
Forskellen på en god og 
en dårlig dag ligger ofte i 
madrassen
Hvis du vil slippe for at vågne radbrækket om morgenen efter en dårlig søvn, 
skal du nok bruge lidt ekstra tid og penge på at finde den rigtige madras. Og 
vil du være helt sikker på at få den løsning, der passer bedst til din krop og dit 
behov, er det en god ide at spørge Michael Farnø fra Madras.dk til råds.

 Som 3. generation inden for familiefirmaet Vilhelm 
Sørensens Eftf., der har ligget på Østerbrogade i 
København siden 1929, er Michael Farnø bogstaveligt 

talt vokset op med madrasser. For et par år siden flyttede 
virksomheden til Borup ved Køge og blev til Madras.dk – et 
helt nyt og eksklusivt koncept for ”god søvn”. Med sig tog 
Michael Farnø over 20 års erfaring, dels fra praktik på en 
madrasfabrik og dels fra farens og farfarens forretning. Den 
viden bruger han i dag til at hjælpe kunderne til at få en 
sund søvn på en optimal madras. Da der kræves en god dia-
log og præcise målinger for at finde den rigtige løsning, har 
Michael Farnø skabt et miljø, hvor tingene kan fremvises, 
prøves og gennemgås i ro og mag. Det betyder, at du skal 
bestille tid, når du vil besøge Madras.dk. Til gengæld und-
går du ventetid og får fuld opmærksomhed samt en første-
klasses betjening. Du kan tilmed bestille tid i weekenden og 
om aftenen, hvor det normalt ikke er muligt i almindelige 
butikker.

Op til 1.000 fjedre pr. kvm
- Ved spring- og boksmadrasser hænger kvalitet og komfort 
nøje sammen med antallet af fjedre, fortæller Michael Farnø. 
Vi går aldrig under 120 fjedre pr. kvm, da mellemrummene 
ellers bliver for store, så belægningen ovenpå presses ned og 
gør madrassen ujævn. Det er også vigtigt, at der er en fast 
ramme omkring fjedrene som kan holde på formen. 
Mellemgrupperne udgøres af madrasser med 240 til 400 
fjedre pr. kvm og henholdsvis maskin- eller håndflettede 
Epeda-systemer. Sidstnævnte har den fordel, at de kan 
spændes individuelt op, så der opnås præcis den hårdhed 
man ønsker. I dag er 1.000 fjedre pr. kvm toppen, og det 
giver en utrolig smidig og rolig madras med perfekt støtte. 

DET SKAL DU SE EFTER,  
NÅR DU VÆLGER MADRAS

10 tommelfingerregler fra Michael Farnø:

1 	Jo flere fjedre, jo bedre – og aldrig under 120 pr. 		
	 kvm.
2 	Vælg hårdhedsgrad efter vægt: ca. 50-90 kg svarer 	
	 til medium. Lavere vægt = blød og højere vægt = 		
	 hård. Børn skal generelt have en blødere madras end 
	 voksne.
3 Prøv madrassen liggende i dine foretrukne sovestil-	
	 linger. Ligger du på siden, skal hofte og skulder 		
	 synke tilpas ned. På ryggen skal bagdelen synke, 		
	 mens madrassen går op i lænden.
4	 Det tager tid at vænne sig til en ny madras. Brug 	 
	 derfor prøvetiden fuldt ud. Madras.dk har 60 dages  
	 ombytningsret på madrasser i standardmål .
5	 Madrassens holdbarhed forlænges ved at bruge rul- 
	 lemadras. Brug tyk topmadras på 5-7 cm til boks- 
	 madras, da denne ikke kan vendes og derfor slides  
	 mere.
6 Til TEMPUR kan anvendes en tynd bomulds rul- 
	 lemadras.
7	 Undgå madrasser med en blød og en hård side. Find 
	 i stedet den hårdhed, der passer bedst til dig og din 
	 vægt.
8	 Boksmadrasser skal være bygget op af 2 fjedersyste- 
	 mer – ét i top og ét i bund. Det forlænger holdbar- 
	 heden.
9 Betrækket holder længere, hvis det er quiltet og kan  
	 vaskes.
10 Husk, at de normale 5 eller 10 års garanti på en 
	 madras ofte kun gælder for fjedrene, men belægnin- 
	 gen hører ind under den generelle reklamationsret  
	 på 2 år (hos Madras.dk garanteres holdbarhed på 25 
	 år for fjedre og herudover 5 års totalgaranti).

www.madras.dk



Naturgummi og højteknologisk skum
En helt anden type madrasser er dem, der et fremstillet af latex eller skum. 
Denne kategori domineres af den ryg- og allergivenlige Talalay Latex  er 
100% naturgummi, og af den futuristiske TEMPUR madras, der er opbyg-
get af et viskoelastisk og temperaturfølsomt materiale udviklet af NASA. 
TEMPUR besidder nogle helt unikke, trykfordelende egenskaber, der 
nærmest ophæver tyngdekraften. Madrassen former sig nøjagtig efter din 
kropsform og –stilling, så både nakke, ryg skuldre og ben får den støtte, de 
har behov for. TEMPUR model er i øvrigt også Michael Farnøs personlige 
favorit og ”sengekammerat”. 
TEMPUR kan desuden - i lighed med de fleste fjedermadrasser - kombi-
neres med en elektronisk elevationsbund med massagefunktion, som auto-
matisk blødgør de ømme muskler. Det giver en hel unik komfort og en 
sundere krop.

Samarbejde med ”Fra skrot til slot”
Er du en af de mange seere, der har haft fornøjelsen af at følge Mai-Britt 

Vingsøes populære tv-serie ”Fra skrot til slot”, kender du sikkert allerede 
TEMPUR herfra. Michael Farnø har sponsoreret madrassen til mange af 
de medvirkende i programmet, og det har givet utroligt positive tilbage-
meldinger.
- Vi havde fx en kvinde fra Ry, som tabte 18 kilo på kort tid, primært fordi 
hun fik en langt bedre søvn med sin nye TEMPUR madras og elevations-
seng, fortæller Mai-Britt Vingsøe. Det betyder bare så meget at sove ordent-
ligt. Hun fik så meget mere energi, at aktiviteten og dermed forbrændingen 
steg markant i dagligdagen. Jeg er også selv skiftet til TEMPUR, og det er 
en fantastisk oplevelse. Madrassen former sig efter din krop, så du vender 
dig langt mindre i løbet af natten og undgår at blive øm over det hele. Jeg 
kan også mærke, at jeg er mere veludhvilet – især når jeg skal meget tidligt 
op og køre langt for at lave ”Fra Skrot til slot”. Den forandring kunne jeg 
godt unde flere at opleve, understreger Mai-Britt Vingsøe.

Se det store udvalg af kvalitetsløsninger på www.madras.dk


